
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 118 Viernes 16 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 26704

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
17

60
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

17604 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Ourense. Objeto: Obras de reforma y acondicionamiento de la planta
baja del edificio de la sede conjunta de las Direcciones Provinciales de
la TGSS y del INSS de Ourense. Expediente: 2025/320006.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Ourense.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3269002F.
1.3) Dirección: Concejo, 1.
1.4) Localidad: Ourense.
1.5) Provincia: Ourense.
1.6) Código postal: 32003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES113.
1.9) Teléfono: 988521000.
1.11) Correo electrónico: rosa-maria.santos@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WuIjt6e20IgQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 45262520 (Trabajos de albañilería), 45421146 (Instalación de
falsos techos) y 45430000 (Trabajos de revestimiento de suelos y paredes).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES113.

6. Descripción de la licitación: Obras de reforma y acondicionamiento de la planta
baja del edificio de la sede conjunta de las Direcciones Provinciales de la TGSS
y del INSS de Ourense.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 16 de abril de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 10.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CONSTRUCCIONES Y ALMACENES M. VISO E HIJOS, SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B32024317.
12.3) Dirección: JOSÉ LUIS CASTRO, 5.
12.4) Localidad: CORTEGADA.
12.6) Código postal: 32200.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 118 Viernes 16 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 26705

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
17

60
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 199.798,84 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 227.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de mayo de 2025.

Ourense, 12 de mayo de 2025.- Directora Provincial, Iria Fernandez Lorenzo.
ID: A250021696-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-14T15:19:34+0200




